[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
с.Хороль
 10 ноября 2017 г.                                                                                               №250
О назначении ответственных лиц за формирование
электронной муниципальной базы данных об общеобразовательных учреждениях, выпускниках – участниках ЕГЭ, работниках ППЭ, экспертах региональной предметной комиссии

          В соответствии с планом-графиком внесения сведений в региональную информационную систему в 2017-2018 учебном году и с целью формирования муниципальной информационной системы об общеобразовательных учреждениях
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Назначить ответственной за формирование муниципальной информационной системы об общеобразовательных учреждениях,  выпускниках – участниках ЕГЭ, работниках ППЭ, экспертах региональной предметной комиссии, пунктах проведения экзамена Всеволодову Инну Юрьевну, главного специалиста отдела образования и охраны прав детей управления народного образования администрации Хорольского муниципального района. Представить в региональный центр обработки информации данные о выпускниках ЕГЭ, работниках ППЭ, экспертах региональной предметной комиссии, пунктах проведения экзамена в соответствии со сроками, утвержденными департаментом образования и науки Приморского края.
          2.Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального района представить в управление народного образования администрации Хорольского муниципального района следующую информацию в электронном виде по защищенному каналу связи VipNet:
          2.1.Не позднее 13 ноября 2017 года обновленные данные об общеобразовательном учреждении (приложение №1), о выпускниках-участниках ЕГЭ (приложение №2).
          3.Ответственность за достоверность представленных данных об общеобразовательном учреждении, о выпускниках ЕГЭ возложить на руководителей общеобразовательных учреждений.
          4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования и охраны прав детей управления народного образования администрации Хорольского муниципального района И.Ю.Всеволодову.

И.о. начальника управления

народного образования                                                                           Н.К.Приходько
С приказом ознакомлены:
Приложение № 1
к приказу управления народного

образования администрации Хорольского

муниципального района от 10.11.2017 №250
Информация об образовательном учреждении

	Наименование (полностью)

	Ответственный за  подготовку и проведение ЕГЭ в ОУ (Ф.И.О.)

	Выпускной класс (количество человек)

	Предвыпускной класс (количество человек)

	Регистрационный номер лицензии ОУ, дата выдачи

	Регистрационный номер свидетельства о государственной аккредитации ОУ, дата выдачи

Приложение № 2
к приказу управления народного

образования администрации Хорольского

муниципального района от 10.11.2017 №250
Информация об участниках ЕГЭ, обучающихся по очной форме обучения
	Класс:

	№ п/п
	Фамилия*
	Имя
	Отчество
	Данные паспорта
	Дата рождения

(05.07.1996)
	Ребенок с ОВЗ или ребенок-инвалид

(№ справки ребенка инвалида; заключения ПМПК) **
	Сочинение (изложение)
	Подпись учащегося о правильности внесенных данных***

	Серия (без пробела)
	Номер (без пробела)

Информация об участниках ЕГЭ, обучающихся по очно-заочной, заочной  форме обучения

	Класс:

	№ п/п
	Фамилия*
	Имя
	Отчество
	Данные паспорта
	Дата рождения

(05.07.1996)
	Ребенок с ОВЗ или ребенок-инвалид

(№ справки ребенка инвалида; заключения  ПМПК)**
	Сочинение (изложение)
	Подпись учащегося о правильности внесенных данных***

	Серия (без пробела)
	Номер (без пробела)

*Список учащихся располагается в алфавитном порядке, отдельно по классам;
**В столбце «Ребенок с ОВЗ» обязательно сделать пометку, если такой ребенок имеется, даже если он в заявлении на ЕГЭ данную  информацию указывать не будет;
***Информация присылается в двух формах - электронной в Word и отсканированной, с подписью учащихся.